วันที่ ๒๕ มกราคม เสด็จฯ ถึงสถานีพัทลุง มหาอำมาตย์โทหม่อมเจ้าสุภะดิเดช ช่างกูร สมุหเทศาภิบาลเฝ้าฯ อัญเชิญเสด็จเสียบมณฑลภูเก็ต ทรงรถยนต์พระที่นั่งไปยังอำเภอทิวศวรรค ทรงสักการะบูชาพระพุทธรูปในถ้ำและทอดพระเนตรถ้ำ ทรงจารึกพระบรมนามาภิไธยย่อ โ ปปร ๒๔๗๑ โ ที่ปากถ้ำใกล้ โ จปรโ ซึ่งพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวทรงไว้เมื่อ ร.ศ. ๑๐๘ (พ.ศ. ๒๔๓๓) แล้ว เสด็จฯ ต่อไปยังจังหวัดตรัง ประทับที่ตำหนักโปร่งฤทัยให้ผู้ว่าราชการจังหวัดตรังถวายพระแสงราชศาสตราประจำเมืองให้ทรงเก็บไว้ระหว่างที่ประทับอยู่ในจังหวัด เสด็จฯ ธารน้ำตกรังจักรีพระบรมนามาภิไธยย่อที่ข้างลำธารแล้ว เสด็จประทับแรมที่พระตำหนักผ่องกาย จังหวัดตรัง [\[10\]](#)